
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO            

CNPJ:

RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839

C.E.P.:

01.612.888/0001-86

89478-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bela Vista do Toldo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2021 - PR

53/2021

53/2021

03/12/2021

Folha:  1/2

O Prefeito Municipal ALFREDO CEZAR DREHER, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente o Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio/ Presidente da Comissão de Licitação e Membros, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALGOR METALURGICA LTDA     (2872)

1 Roçadeira 1.80 Hidráulica p/Trator Modelo R1800, - Largura de
Corte (m): 1,8, Altura de Corte (MM)t: 20 à 200, Largura Total
(mm): 1950, Comprimento(C/Roda) (mm): 2400, Altura (mm):
1000, Potência Requerida (HP): 50, Peso da Máquina (Kg): 410,
TDP (Rpm): 540, Rotação da Navalha: 870, Número de Facas: 2.

UN 1,00  0,0000 10.900,00    10.900,00

3 Arado Subsolador com 07 Hastes, Hidráulico Espaçamento entre
Hastes (mm) 260, Largura Útil (mm) 1860, Largura Trabalho (mm)
1560, Peso Aproximado (Kg) 545, Potência do Trator (Hp) 70-80.

UN 1,00  0,0000 9.500,00    9.500,00

6 Concha Hidráulica Traseira Pá 260l, Peso 230kg, Capacidade
(litros) 260L, Capacidade do guincho 500kg, Comprimento total
3m, Largura total 1,1m, Altura total 0,75m.

UN 1,00  0,0000 5.449,00    5.449,00

7 Perfurador de Solo p/ Trator no Sistema Cardam Novo
Equipamento para perfuração de solo, acoplado a guincho, com
sistema de engate de 3 pontos do trator. Equipamento completo,
com cardã equipado com embreagem e proteção plástica para
evitar acidentes de trabalho, caixa de transmissão e brocas de 9

UN 1,00  0,0000 7.250,00    7.250,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

53/2021

34/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

16/12/2021
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS,

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Bela Vista do Toldo,   16   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Municipal 



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO            

CNPJ:

RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839

C.E.P.:

01.612.888/0001-86

89478-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bela Vista do Toldo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2021 - PR

53/2021

53/2021

03/12/2021

Folha:  2/2

ALGOR METALURGICA LTDA     (2872)

10 Rachador de Lenha Hidráulico com pistão e mangueiras,
capacidade para toras de até 1m.

UN 1,00  0,0000 9.100,00    9.100,00

Total do Fornecedor: 42.199,00

CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA     (2870)

2 Grade Aradora 14 Discos 28 Pol. com comando, Diâmetro dos
Discos 26"-28", Largura de Trabalho (mm) 1750, Peso aprox.1503,
Potencia HP Trator 83-88, rodado simples

UN 1,00  0,0000 38.000,00    38.000,00

Total do Fornecedor: 38.000,00

ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA     (2871)

5 Distribuidor Pendular Caçamba 220l, Faixa de trabalho 9 a 14 m,
Produção 50 a 200 Kg/há, Rotação na tomada de força 540 RPM,
Potência mín. de acionamento à partir de 50 CV, Capacidade de
carga 600 Lt Peso 139 Kg, Comprimento 1700 mm, Largura 1500
mm, Altura 1330 mm.

UN 1,00  0,0000 7.650,00    7.650,00

Total do Fornecedor: 7.650,00

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI - EP     (2277)

4 Arado Subsolador com 05 Hastes, Hidráulico, Espaçamento entre
Hastes (mm) 310, Largura Útil (mm) 1320, Largura Trabalho (mm)
1240, Peso Aproximado (Kg) 425, Potência do Trator (Hp) 70-80.

UN 1,00  0,0000 6.890,00    6.890,00

8 Carreta tanque para trator agrícola, modelo do tanque oval com 2
mil litros fabricação 2021, novo, construído em chapa de aço
carbono de 1a qualidade com chapa mínima bitola 10 tampos
dianteiros e traseiros, bitola mínima 10 para restante do corpo
inclusive quebra ondas, chassi fabricado em aço carbono bitola
mínima 4,75 mm, equipado com 1 eixo e 2rodas com pneus
agrícolas mínimo 900x20, 01 cambão de engate, tanque equipado
com boca de carga e visita de no mínimo 450mm com tampa em
chapa de fecho hermético para carregamento do tanque, corrimão
superior tubular, piso antiderrapante na parte superior, equipado
com escada, tanque equipado com bomba para carga e descarga
de líquido acionada pela tdp de 540 rpm do trator.

UN 1,00  0,0000 39.280,00    39.280,00

Total do Fornecedor: 46.170,00

Total Geral: 134.019,00

Bela Vista do Toldo,   16   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Municipal 


		2021-12-16T15:12:02-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972


		2021-12-16T15:12:26-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972




